

واشنگتن: آتش‌بس سوریه بدون ایران اجرایی نخواهد بود

ایران هنوز موضع رسمی له یا علیه توافق آتش‌بس هفته قبل بین روس‌ها و آمریکا نگرفته، ولی آمریکا بی‌ها در محافل غیر رسمی ابراز تردید کرده‌اند که روس‌ها بدون همراهی ایران بتوانند آتش‌بس در جنوب غربی روسیه را تسری یا نگه‌دارند.
به گزارش «جوان»، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز پنج‌شنبه از همکاری روسیه با آمریکا برای برقراری آتش‌بس در دومین منطقه در سوریه خبر داد. هرچند ترامپ نگفته که دومین منطقه‌ای که آمریکا با روسیه بر سر آن در حال مذاکره است، کجاست ولی برخی ناظران می‌گویند بعد از توافق آمریکا و روسیه برای آتش‌بس در مناطق جنوب غربی سوریه در نزدیکی مرزهای سرزمین‌های اشغالی، دومین منطقه مورد مذاکره دو طرف، احتمالاً منطقه جنوب‌شرقی سوریه در مرز عراق و به‌طور خاص گذرگاه تنف خواهد بود؛ جایی که در پی نزدیک شدن حشدالشعبی عراق به نزدیکی مرز سوریه، هفته پر تنش‌ر ا پشت سر گذاشت و برخی ناظران احتمال درگیر شدن متحنان روسیه با نیروهای آمریکایی را نیز در آن مناطق منتفی نمی‌دانستند. مذاکرات آمریکا و روسیه برای برقراری آتش‌بس در دومین منطقه در سوریه در حالی در حال انجام است که ناظران حتی در مورد پایداری آتش‌بس در جنوب غربی سوریه هم تردید دارند. سوران بوتوکوف، کارشناس روس در بنیاد جیمز تاون در گفت‌وگو با یوزیننس اسپانسر گفته که روسیه تلاش دارد برخی متحنان خود را در پیمان امنیت دسته‌جمعی از جمله فرقیزستان و قزاقستان برای نظارت بر آتش‌بس وارد سوریه کند، با این امید که نفوذ همپیمانان خود را در خاورمیانه افزایش دهد. به گفته او، توافق برای وارد کردن متحنان مسکو برای نظارت بر آتش‌بس سوریه در جریان مذاکره ماه می بین روسیه، ایران و ترکیه در آستانه صورت گرفته است.
ظاهر اروس‌ها با وارد کردن متحنان خود در پیمان امنیت دسته‌جمعی به سوریه علاوه بر تلاش برای محدود کردن ناتو در سوریه، سعی دارند زمینه بیشتری برای تضمین اجرای توافق خود با آمریکا‌ها نیز فراهم کنند. توافقی که فارین پالیسی روز گذشته بخش‌هایی از جزئیات آن را منتشر کرد و نوشت که بخش مهمی از آن خواستار جلوگیری از ورود رزمندگان مورد حمایت ایران به بخش استراتژیک سوریه در نزدیکی مرزهای اسرائیل و اردن است.
بااین حال، دیپلمات‌های سابق آمریکایی و ناظران در این باره که آیا این توافق آتش‌بس بدون تضمین ایران، قابل اتکا و پایدار خواهد بود یا نه، ابراز تردید می‌کنند. جرال فیرشتین، دیپلمات کهنه‌کار آمریکایی که سال گذشته بازنشسته شده، با اشاره به اینکه توافق آتش‌بس آمریکا و روسیه بدون ایران قابل اتکا نیست، می‌گوید: «سؤال اینجاست که چه کسی قصد دارد این آتش‌بس را اجرایی کند؟ آیا روسیه مسئولیت این را می‌پذیرد که به ایران بگوید که چه کار باید بکند؟ ایرانی‌ها در مقایسه با نزدیکی‌ای که روس‌ها با اسد دارند، خیلی به جایگاه اسد نزدیک‌تر هستند.» او با اشاره به اینکه اهرم ایرانی‌ها در مقابل روس‌ها بر سوریه قوی‌تر است، می‌گوید: «این ایرانی‌ها و حمله‌بان آنها هستند که کارکنان در سوریه انجام می‌دهند.»
فارین پالیسی می‌نویسد: «در شرایطی که ایران در جایگاه راننده قرار دارد، دیپلمات‌های آمریکایی درباره اینکه روسیه بتواند به تعهدات خود (طبق آتش‌بس) عمل کند، ابراز تردید می‌کنند. فرد هاف، مشاور ویژه پیشین وزارت خارجه آمریکا می‌گوید: «عامل کلیدی بقای رژیم اسد، ایرانی‌ها هستند نه روسیه. آیا روس‌ها سعی دارند توافق خود را به جلو ببرد بدون به درست آوردن درک رژیم (سوریه) و بدون فهم اینکه چه چیزی و چه کار دیگری باید انجام بدهند؟»
فارین پالیسی در ادامه گزارش خود به موضع‌گیری بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در مورد آتش‌اس اشاره و موضع ایران در مورد این توافق را «سرد» تعبیر کرده است.

■ امریکا در حال مکان یابی ۳۰۰ نقطه سوریه برای ایجاد پایگاه
روزنامه آمریکایی دیلی بیست گزارش می‌دهد و حدود ۳۰۰ نقطه احتمالی برای ایجاد پایگاه‌های سوریه در سوریه و خاور میانه منتشر کرد. احمد عبدالله، گزارشگر این شبکه گفت: امریکا به پهنانه مبارزه با داعش فرصت دخالت نظامی زمینی، دریای و هوایی را در سوریه از دست نمی‌دهد و به فکر ایجاد پایگاه‌های نظامی در این کشور است که مهم‌ترین این پایگاه‌ها در شمال سوریه و به پهنانه حمایت از کردهای این کشور تأسیس شده‌است. این گزارش تأکید می‌کند وزارت دفاع آمریکا اقدام به ساخت و توسعه دهها پایگاه در سوریه و اردن و عراق کرده است. گزارشر که به نقل از این روزنامه آمریکایی افزود: تصاویری که ماهوارها در ژوئیه گذشته ثبت کرده‌اند، مکان فرود هواپیماهای کوچک آمریکایی را در جنوب سوریه و در نزدیکی مرز با اردن و عراق نشان می‌دهد. این تصاویر همچنین وجود پایگاه هواپیماهای بدون سرنشین را در زیر ساخت‌های حضور آمریکا، حیط فرود فرایزنده پنتاگون را از گروه‌های مسلحی که علیه دولت سوریه می‌جنگند، تسهیل می‌کند.

حواله‌ها

عملیات شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها در مسجدالاقصی

عملیات شهادت‌طلبانه سه جوان فلسطینی در محوطه مسجدالاقصی علیه تیر و های اسرائیلی با عفت غافلگیری مقامات رژیم صهیونیستی شد و بلافاصله در های مسجد فلسطینی در اقدامات که با واکنش گسترده گروه‌های مقاومت فلسطینی مواجه شده است. سه جوان فلسطینی صبح روز جمعه در داخل محوطه مسجدالاقصی با نمایان رژیم اشغالگر در گیر شده و تن او آنها را به هلاکت رساندند. فلسطیان گزارش منابع فلسطینی، در ادامه درگیری‌ها نیز مجریان این عملیات شهادت‌طلبانه به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند. «محمد حامد جبارین» با انتشار کمسی در فیس بوک خود قبل از عملیات شهادت‌طلبانه در مسجدالاقصی نوشته بود: «بخند رفایان، بخود بود.» رسانه‌های فلسطینی گزارش کرده‌اند، سه جوان فلسطینی در این عملیات از اسلحه‌های دست‌ساز به نام کار لو استفاده کردند. در پی این حادثه رژیم صهیونیستی مسجدالاقصی را بست و آن را منطقه نظامی اعلام کرد که در طول چند سال گذشته بی‌سابقه بود، این کار با واکنش شدید گروه‌های فلسطینی مواجه شد.است.بخش قدیمی بیت‌المقدس در بیت‌المقدس شرقی است. رژیم صهیونیستی این بخش را در جریان جنگ ۱۹۶۷ در اشغال خود در آورد. شیخ عکرمه صبری خطیب مسجدالاقصی گفت: ممنوعیت بر گزار ی نماز جمعه در قیله نخست مسلمانان برای نخستین بار طی دهه گذشته رخ داده است. گروه فلسطینی با صدور بیانیه‌های ضمن استقبال از عملیات روز گذشته نسبت به اقدامات خطرناک رژیم صهیونیستی هشدار دادند. جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای عملیات قهرمانانه جوانان فلسطینی در محوطه مسجدالاقصی را تبریک گفت. جهاد اسلامی در ادامه رژیم صهیونیستی درباره اقدامات غیرمجاز تجاوزه‌های مکررش به مسجدالاقصی با هدف تجزیه این مکان مقدس هشدار داد. در بیانیه مقاومت فلسطینی آمده است: «حمله صبح دیروز نیروهای رژیم اشغالگر قدس به مسجدالاقصی تجاوزهی خطرناک‌است که باید با قدرت و شجاعت با آن مقابله شود تا رژیم اشغالگر بفهمد که مسجدالاقصی خط قرمز است.» این جنبش در ادامه افزود: بسته شدن مسجدالاقصی از سوی رژیم صهیونیستی در روز جمعه، جنایت و تجاوزهی است که ما آن را رد و به شدت با آن مقابله می‌کنیم. جنبش مقاومت اسلامی فلسطن «حماس» تأکید کرد عملیات استشهادهای روز جمعه در محوطه مسجدالاقصی ثابت کرد که تمامی جنایت‌های دشمن صهیونیستی اعم از قتل و کشتار فلسطینیان، تخریب منازل و بازداشت‌ها راه به جایی نبرده و موجب توقف انتفاضه مردم فلسطین نخواهد شد. این جنبش در بیانیه‌ای تصریح کرد که عملیات دیروز در مسجدالاقصی بیابگر عزم و اراده جدی و اصرار مردم فلسطین برای دفاع از مسجدالاقصی در برابر تجاوزات دشمن صهیونیستی حتی به قیمت جانشان است. جنبش فتح نیز از مردم فلسطین خواست تا برای حمایت و پاسداری از مسجدالاقصی عازم این مسجد شوند.

شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۶ - ۲۰ شوال ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



حامد ملکز نیویرک

در بدو ورود به نیویورک

ظریف: امریکا در نازل‌ترین سطح ممکن به برجام پایبند بوده است

شددند. هدف سفر آنها، شرکت در مجمع سیاسی بلندپایه سازمان ملل در خصوص اهداف توسعه پایدار است، جایی که آنها طی دو سه سال گذشته گپ و گفتی هم با جان کری، وزیر خارجه سابق و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌های آمریکا انجام می‌دادند. این گپ و گفت‌ها تا پیش جایی رفت که دو سال قبل، ظریف در راه‌وهای سازمان ملل به شکلی که او آن را «تلافی» خوانده با باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا نیز ملاقات کرد. امسال اما شرایط متفاوت است. مجمع جهانی مقام‌های سیاسی بلندپایه در مورد توسعه پایدار در سازمان ملل در فاصله حدود شش ماه بعد از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید برگزار می‌شود. آنگونه که ظریف گفته، او «هیچ دیداری» را با «ممتای آمریکایی برنامهریزی» نکرده و به جای آن قصد دارد با جامعه نخبگان آمریکا ملاقات کند. ملاقاتی که البته خبر آن را باطن‌های هم به تیم ترامپ همراه کرده است: «ما در گذشته با وزیر خارجه سابق آمریکا درباره موضوعات هسته‌ای دیدار‌هایی ناشیتم و مذاکرات ما بر موضوعات امنی محدود می‌شد، ولی در این سفر هیچ دیداری برنامه‌ریزی نشده‌است. در نظر دارم البته که با مقام‌های آمریکایی بلکه با جامعه خرمنندان که در سیاست‌گذاری آمریکا تأثیر گذار هستند، دیدار‌هایی

✎ خبر

هادی العامری، دبیر کل سازمان بدر عراق با بیان اینکه

نیروهای حشدالشعبی برای لیبیک گویی به ندای مرجعیت فداکاری‌های زیادی کرده‌اند.
شاهد توطئه‌هایی علیه حشدالشعبی خواهیم بود.
به گزارش شبکه سومر به نیوز، در سخنی تأکید

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۱۳۲

ناشت به جز اینکه توافق حل و فصل شد‌های حاصل شود و فکر می‌کنم در آخر کار همه مشاهده خواهند کرد که این توافق بهترین نتیجه ممکن را برای همه طرفین خواهد داشت.» وی افزود: «قطعاً هیچ‌یک از طرفین در این توافق به هر آنچه می‌خواسته به طور کامل دست نیافته‌و این ماهیت یک توافق چندجانبه است. در نتیجه ما منتظر داریم همه طرفین به این توافق عمل کنند.»
با وجود اصرار ظریف بر لزوم توافق هسته‌ای از طرف آمریکا در واشگتن تمایل چندانی برای اجرای این توافق به صورتی که تهران از آن راضی شود، دیده نمی‌شود. بعد از موضع‌گیری تند و تیز روز دوشنبه وزیر دفاع آمریکا که حکومت ایران را حکومتی شیوع خواند، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نیز در ملاقات با همتای فرانسوی خود ایران را در کنار کوشه‌مالی و سوریه، حکومت‌هایی باغی خطاب کرد و گفت: «حکومت‌های باغی مثل کره شمالی، ایران و سوریه برای امنیت جهان خطرناک هستند.» در حالی که دولت امریکا طی سه ماه گذشته سرگرم بررسی سیاست جامع آمریکا در قبال ایران بوده، موضع‌گیری‌های بی‌در پی مقام‌های دولت ترامپ علیه ایران نشان می‌دهد کاخ سفید در حال رسیدن به یک جمع‌بندی در مورد این است که سیاست آمریکا در قبال ایران باید چگونه باشد. در حالی که روز دوشنبه این هفته، موعد دومین گزارش دولت ترامپ به کنگره درباره پایبندی ایران به برجام فرامی‌رسد، منابع آمریکایی می‌گویند دونالد ترامپ، قصد دارد در گزارش جدید خود به کنگره آمریکا نیز بار دیگر پایبندی ایران به توافق هسته‌ای با گروه ۵+۱ را تأیید کند. رگس تیلرسون، وزیر خارجه ترامپ در اولین گزارش خود در ماه آوریل نیز تأیید کرده بود ایران به متن توافق هسته‌ای پایبند مانده است. با این حال، اطرافیان ترامپ در کاخ سفید با اشاره به فشارهای فرآیندهای که برای تأیید نکردن برجام وجود دارد، به ویکلی استندارد گفته‌اند که او «از روی مقلد آمریکایی‌ها موضع‌گیری کند.و پنج‌شنبه، او عوض شود. هیتز نوئر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری روز پنج‌شنبه خود در پاسخ به سوآلی درباره ضرب‌الاجل تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای در روزهای آینده و وضعیت بازنگری دولت آمریکا درباره سیاست ایران گفت: ما بر این باوریم که آن‌ان در موضع خودشان بازنگری کنند، زیرا این امر به سود پایداری این توافق نیست.» ۱۵ ماه قبل ولی‌الله سیف رئیس بانک مرکزی نیز در همین نیویورک بهر‌مندی ایران از برجام را «قریباً هیچ» ارزیابی کرده بود. تعبیری که امسال در دومین سال توافق هسته‌ای طرفین آن را جامعتی در گفت‌وگو به کار برده است. وزیر خارجه ایران گفته که «توافق هسته‌ای هماهن برجام یک توافق چندجانبه است که در نتیجه سال‌ها مذاکره و همچنین فشار و البته شکست در دست‌یابی به نتیجه دلخواه ما سوی کشورمان، که اعمال‌کننده آن فشارها بر مردم ایران بودند، حاصل شده است.» ظریف با وجود اینکه معتقد است آمریکا در عمل به روح برجام شکست خورده، ولی همچنان تأکید دارد: «چیز هیچ‌یک دیگری وجود

العامری: توطئه‌های زیادی در کمین «حشدالشعبی» است

همچنین ادامه داد: در آینده شاهد توطئه‌هایی علیه حشدالشعبی خواهیم بود.العامری همچنین گفت: برخی مدام می‌گویند حیدر العبادی هنگام فرات بیت‌العبادی خود را ملتمز به حمایت و پشتیبانی از حشدالشعبی می‌داند.

طرح استیضاح ترامپ به کنگره رفت

از سوی دمو کرات‌ها پیگیری شده است. روزنامه نیویورک ک تایمز که مخالف سرسخت سیاست‌های ترامپ است هفته گذشته فاش کرد که پسر ترامپ به همراه مادر کوچکتر، داماد رئیس‌جمهور آمریکا و پل مافوقر، مدبر سابق کمپین انتخاباتی ترامپ در این نشست شرکت کرده‌اند که موچی از انتقال‌ها را نسبت به رسوایی‌های سیاسی خانواده رئیس‌جمهور به راه انداخت. بر این اساس، ایمیل‌های منتشر شده توسط پسر ترامپ نشان می‌دهد که او سال گذشته با ملاقات با یک وکیل زن روسی که گفته می‌شود با دولت مسکو در ارتباط بوده، استقبال کرده است، چراکه احتمال می‌داد این وکیل روسی اطلاعات مخربی درباره هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری داشته باشد. پسر ترامپ در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز، تأکید کرد که با این وکیل به نام ناتالیا ولسنیتسکایا از همان ابتدا در محافل سیاسی آمریکا مطرح بود، اما پس از فاش شدن ارتباط دونالد ترامپ جوینر، پسر بزرگ ترامپ با یک وکیل روسی در بوجیهو انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا طرح استیضاح با جدیت



کوشور خدشه وارد می‌کند.

دکتر سید رضامیر طاهر

مسیر های جداگانه امریکا و اروپا در قطر

هنگامی که بحران قطر شروع شد شاهد دو نوع موضع‌گیری متفاوت در غرب بودیم؛ یکی مربوط به موضع‌گیری آمریکا به رهبری ترامپ می‌شد و دیگری اتحادیه اروپا و کشورهای مهم آن به ویژه آلمان.

در مورد موضع ایالات متحده یک دوگانگی قلیل مشاهده بود. در مرحله اول بحران، ترامپ رویکردی کاملاً تخاصمی و منفی علیه قطر و به نفع عربستان اتخاذ کرد و حتی صریحاً اعلام کرد قطر یکی از کشورهای حامی تروریسم در منطقه به شمار می‌رود، اما در ادامه نگاه به کاتلیستی یا تاجرمانی از مذاکره و به دنبال انعقاد قرار داد ۱۲ میلیارد دلاری با دوچه و فروش ۷۲ فروند جنگنده اف ۱۶، چرخشی در نگاه رئیس‌جمهوری آمریکا به وجود آمد. در همین راستا تیلرسون، وزیر خارجه این کشور خواهان گفت‌وگو و مذاکره میان عربستان و شرکایش با قطر برای حل و فصل سیاسی اختلافات می‌مابین شد. بنابراین آمریکا بی‌ها در مبنای محاسبه سود و زیان و منافع اقتصادی عمل کردند. در طرف مقابل موضع اتحادیه اروپا از ابتدای این بحران دارای همگنی و هماهنگی بوده است. در این چارچوب مقامات ارشد اتحادیه اروپا به ویژه موگرتنی، مسئول سیاست خارجی این اتحادیه و در حله بعد سایر مقامات اروپایی خواهان گفت‌وگو به منظور پایان دادن به اختلات عربستان و قطر شدند. از این رو کشورهای اتحادیه اروپایی موضع مشابهی گرفتند به خصوص وزیر خارجه آلمان که بر لزوم حل هرچه سریع‌تر مشکل از راه‌های دیپلماتیک و میانجیگری تأکید کرد. ایمانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور جدید فرانسه نیز با مقامات آلمانی هم نظر نشان داد. علت چنین برخوردی از اروپایی‌ها به منافع اقتصادی و تجاری آنها برمی‌گردد. از دید اتحادیه اروپا بروز تنش‌های جدی در منطقه ژنوآستراتژیک خلیج فارس می‌تواند منافع حیاتی اروپا را در معرض خطر قرار دهد. در حالی که آمریکا وابستگی کمتری به نفت خلیج فارس دارد، اروپا علاوه بر نفت به گاز این منطقه نیاز مبرم دارد و قطر یکی از اصلی‌ترین کشورهای صادرکننده گاز مایع در جهان محسوب می‌شود. همچنین بازاری‌های این حوزه برای اتحادیه اروپا مهم هستند و هرگونه تنش می‌تواند منافع تجاری، اقتصادی و استراتژیک اروپا و کشورهای بزرگ آن را دچار تهدید جدی کند. از طرفی وقوع بحران در خلیج فارس به‌طور حتم، بر بهای جهانی نفت و گاز اتا منفی دارد و این مسئله می‌تواند زمینه‌ساز سرایت بحران به اقتصاد اروپا باشد. در شرایطی که اقتصاد این قاره به تازگی از بحران خارج شده است، هنوز برخی کشورهای مانند یونان، اسپانیا و پرتغال در حالت عدم تعادل اقتصادی به سر می‌برند.

در همین راستا انگلیس به عنوان قدیمی‌ترین و یکی از بزرگان مهم خلیج فارس، موضعی در راستای منافع عربستان اتخاذ کرد. لازم به ذکر است انگلیس بزرگ‌ترین پایگاه دریایی خلیج را در مرزهای خود را در بحرین و بندر سلمان منامه ایجاد کرده است. انگلیسی‌ها می‌خواهند حضور دیرپا و پراهمیت نظامی خود در این منطقه عینیت‌بخشند و این حضور مستلزم حفظ رویکرد بسیار همسو با دولت‌های میزبان است. در این رابطه بحرین هم اختلافات بسیاری در زمینه‌های با قطر دارد که شامل اختلافات دودمانی، ارضی، دریایی و سیاسی می‌شود. در عین حال به نظر می‌آید دولت لندن با محاسبه هزینه و فایده در محاصره عربستان، بحرین، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر به این جمع‌بندی رسیده که اقدامات دلخواه ریاض از جمله خودداری معامله با ربات قطری را انجام دهد.

رویکرد

بر لین و پاریس می‌خواهند «جنگنده اروپایی» بسازند

آلمان و فرانسه در چارچوب همکاری‌های گسترده در عرصه پروژه‌های تسلیحاتی قصد دارند نسل جدیدی از جت‌های جنگنده را جایگزین جنگنده‌های کنونی خود کنند. طرح نهایی این پروژه واسط سال آینده میلادی به پایان می‌رسد. آلمان و فرانسه قصد دارند مشترکاً یک جت جنگنده اروپایی بسازند. کاخ ایلمه ایزه اعلام کرد که این جنگنده قرار است در از مدت جایگزین ناوگان هوایی ترکی خود شود. قرار است طرح نهایی این پروژه تا اواسط سال آینده میلادی با نظارت دو طرف تدوین شود. به گزارش ووله، آلمان و فرانسه در عین حال قصد همکاری گسترده‌ای را در عرصه پروژه‌های تسلیحاتی در دهه آینده میلادی دارند. هر دو کشور پس از نشست مشترک شوری وزیران شان در روز پنج‌شنبه در پاریس این خبر را اعلام کردند. آنها می‌خواهند بررسی کنند آیا کار مشترک روی یک تانک جدید، یک هواپیمای جدید گشت دریایی و یک جت جنگنده جدید امکانپذیر است یا نه. جنگنده مورد نظر آلمان و فرانسه از جایگزین جنگنده‌های یوروفایتر و رافال شود. این تصمیم قرار است اطلاع دیگر کشورهای اروپایی هم برسد. علاوه بر این، دو کشور همسایه می‌خواهند در جهت ارتباط مستقیم ارتش‌های خود نیز به گونه‌های حرکت کنند تا سربازان شان بتوانند مستقیماً با یکدیگر وارد گفت‌وگو شده و به ذخیره اطلاعاتی مشترک دسترسی داشته باشند. فراموش نکنید که کشور این شش دو کشور هم‌پایه به همین شکل همکاری تنگاتنگی داشته باشند. تلاش آلمان و فرانسه برای ساخت جنگنده اروپایی در حالی است که این دو کشور با روی کار آمدن دونالد ترامپ، در آمریکا سیاست دوری از واشگتن را در پیش گرفته‌اند و در بسیاری از تحولات جهانی با دولت جدید آمریکا اختلاف نظر دارند. از سوی دیگر، رزمایش نیروهای ناتو در اروپای شرقی خشم مسکو را رد بی‌داشته است. به گزارش شبکه راشا تودی، الکساندر گرومنکو، نماینده دائمی روسیه در ناتو در نشست شورای روسیه-ناتو اعلام کرد: افزایش فعالیت‌های ناتو به عنوان بخشی از استراتژی گسترده ترکیبی خود نشان دهنده این اتلاف بین مرزهای روسیه است.

حبر

امارات: قطع رابطه با قطر طولانی خواهد بود

تلاش‌های دیپلماتیک وزیر خارجه امریکا برای مجاب کردن کشورهای عربی برای حل اختلافات با قطر ظاهراً بی‌نتیجه بوده است، چراکه وزیر مشاور در امور خارجی امارات گفت که قطع رابطه با قطر طولانی و دراز مدت خواهد بود. برغم تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به بحران محور سعودی با قطر، عربستان و متحدانش همچنان به ادامه بحران و اعمال فشارهای بیشتر به قطر اصرار دارند. به گزارش خبرگزاری رویترز، انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجی امارات روز جمعه در حساب توییتری خود پیش‌بینی کرد که چشم‌اندازی برای پایان سریع و فوری اختلافات موجود میان قطر و کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر که به تازگی با دوچه قطع رابطه کرده‌اند، وجود ندارد. وی افزود: «ما به سمت قطع رابطه طولانی با قطر پیش می‌رویم و حقیقت این است که راه حل سیاسی برای تغییر رویکرد دوچه فاصله‌زایی داریم و از این رو چیزی نخواهد کرد و ما هستند تا تحریم‌های جدیدی را علیه روسیه اعمال کنند. سناتور باب کورگر، رئیس‌جمهور یخوآهان در کمیته روابط خارجی سنا و یکی از طرف‌اران طرح تحریم روسیه اعلام کرد: «مایاندگان کنگره در روند حل اختلافات درباره طرح متوقف شده در مورد تحریم روسیه پیشرفت نداشته‌اند و ممکن است این طرح به زودی تصویب شود.» وی ادامه داد: «انتظار می‌رود مجلس نمایندگان تغییراتی را در طرح اعمال کند، اما این تغییرات به گونه‌ای نباشد که تصویب کلی طرح را تغییر و شرکت‌های انرژی را مورد دیدن قرار دهد.» هفته گذشته نیز برخی رسانه‌ها اعلام کردند دولت ترامپ نیز با طرح تحریم‌های ضروری موافقت کرده است. روسیه هشدار داده تصویب تحریم‌های جدید به روابط دو کشور خدشه وارد می‌کند.